V. — *Por ultimo, en la iglesia, se obtiene la salvacion.* — El punto de partida de la salvacion, para Zaqueo, há sido el subirse sobre un arbol del camino. De una manera semejante, el punto de partida de la salvacion, para todo cristiano, es el frecuentar piadosamente las iglesias. Miráse efectivamente cómo un signo de predestinacion, la frecuente visita de estos lugares sagrados. Porque cómo las iglesias nos representan el cielo, es perfectamente logico considerar, cómo amante del cielo, al que ama á las iglesias; y, por el contrario, el que no deséa el cielo, no se encuentra bien ni ama á las iglesias. Naturalmente, un hijo se complace en la casa de su padre. Así vemos al niño Jesus dejar á Maria y á José para ir al

cationum tempore, non ad indulgentias. Unde si aderit eas Deus, non mirum juxta id Is. 1: *Neomeniam, et sabbatum et festivitates alias non feram; iniqui sunt cælus vestri, lavamini, mundi estote* (FABER, loc. cit. n. 4). — S. Maria Ægyptiaca vitam duxerat lubricissimam et libidinossissimam, et tamen quando Hierosolymis templum S. Crucis ingressa fuit, non tam ut adoraret, quam ut ab amasiis suis adoraretur, Deus ibi cor ejus tetigit, mox ut pedem suum sacro templi illius limini intulit. Unde licet Psalmista dicat: *Suscepimus misericordiam tuam in medio templi tui*, attamen peccatrix illa, ut ipsamet Zozimo sanctissimo monacho retulit, dum in pressura ingentis cujusdam multitudinis hominum, urgendo templum ingredi conaretur, et juxta templi portam posita nulla ratione penetrare posset, quin potius se invisibili quadam virtute bis, terve ab ecclesiæ foribus retrahi, et dimoveri experiretur, tandem in limine ecclesiæ divinam erga se experta est pietatem, siquidem ad semetipsam conversa, suamque indignitatem considerans, atque ab invisibili quodam divinæ misericordiæ radio tacta, suscepit misericordiam suam, non in medio, sed in ingressu templi sui, docuit eam viam bonam, per quam ingrederetur, nam intrinsecus in corde suo compuncta vitam suam pro viribus emendare decrevit, pectusque suum percutiens et peccata sua amare deplorans ingressa est, talemque in se mutationem experta fuit, ut ex tunc vitam pœnitentem regidam, et immaculatam, ut omnibus constat exorsa fuerit (MANSI, *Biblioth.*, tr. 62, disc. 6, n. 3).

templo que era la casa de su Padre¹. Si, á nuestra vez, somos verdaderamente hijos de Dios, si le amamos, si nos hemos unido á su servicio y estamos deseosos de habitar con él en el cielo durante toda la eternidad, nada nos debe parecer tan dulce cómo frecuentar las iglesias, que son sus palacios en la tierra².